agar ummat Islam bisa kembali bersatu sebagaimana

Islam dimasa Rasulullah (Nabi Muhammad SAW).

E. Sejarah Perkembangan Wahabi di Saudi
Arabia

1. Awal Munculnya Faham Wahaby di Saudi
Arabia

Nama Aliran Wahabi ini diambil dari nama pendiri-

nya, Muhammad bin Abdul Wahab (lahir di Najed tahun

1111 H/1699 M). Asal mulanya dia adalah seorang

pedagang yang sering berpindah dari satu negara ke

negara lain dan diantara negara yang pernah disinggahi

adalah Baghdad, Iran, India dan Syam. Kemudian pada

tahun 1125 H/1713 M, dia terpengaruh oleh seorang

orientalis Inggris bernama Mr. Hempher yang bekerja

ayahnya dan guru-gurunya itu.

Dengan berdalihkan pemurnian ajaran Islam, dia

terus menyebarkan ajarannya di sekitar wilayah Najed.

Orang-orang yang pengetahuan agamanya minim banyak

yang terpengaruh. Termasuk diantara pengikutnya adalah

penguasa Dar‘iyah, Muhammad bin Saud (meninggal

tahun 1178 H/1765 M) pendiri dinasti Saudi, yang di-

kemudian hari menjadi mertuanya. Dia mendukung secara

penuh dan memanfaatkannya untuk memperluas wilayah

kekuasaannya. Ibn Saud sendiri sangat patuh pada

perintah Muhammad bin Abdul Wahab. Jika dia

wa Sallam yang mengisyaratkan bahwa akan ada ke-

guncangan dari arah timur (Najed) dan dua tanduk setan,

sebagian, ulama mengatakan bahwa yang dimaksud

dengan dua tanduk setan itu tiada lain adalah Musailamah

Al-Kadzdzab dan Muhammad Ibn Abdil Wahab. Pendiri

ajaran Wahabiyah ini meninggal tahun 1206 H / 1792 M.

(Dr. Abdullah Mohammad Sindi : 1998 : 21)

2. Keterkaitan Kerajaan Saudi Arabia dan
Faham Wahaby

Wahhabisme atau ajaran Wahabi muncul pada

pertengahan abad 18 di Dir‘iyyah sebuah dusun terpencil

di Jazirah Arab, di daerah Najd. Kata Wahabi sendiri

diambil dari nama pendirinya, Muhammad Ibn Abdul-